
Pohodlná správa dotačních programů 
obce díky digitalizaci

Pavla Kadlecová



Otevřená města – kdo jsme?

Nezisková organizace (spolek) - sdružujeme obce a kraje, které spojuje snaha o:

○ otevřenost

○ efektivnější fungování veřejné správy díky digitalizaci
Oblasti aktivit

○ propojujeme obce a usnadňujeme sdílení know-how a dobré praxe, poskytujeme 
technickou, metodickou a právní podporu

○ vytváříme, vylepšujeme a provozujeme otevřený software

○ pořádáme vzdělávací akce (semináře, konference)
Spolupracujeme

○ Ministerstvo vnitra, Česko.digital, Operátor ICT, Vienna Business Agency, Open Forum
Europe a další 

○ Společně a digitálně

2



Cityvizor je open-source nástroj a zdrojový kód je k 
dispozici na GitHubu v repozitáři cityvizor/cityvizor

( https://github.com/cityvizor/cityvizor/ ).

Cityvizor je nástrojem pro transparentní
hospodaření obcí. Poskytuje detailní informace

o jednotlivých položkách rozpočtu a jeho

průběžném plnění. Data jsou získávána přímo
z účetních systémů obcí a zobrazována
v souvislostech a uživatelsky přívětivou formou.

http://www.cityvizor.cz/
https://github.com/cityvizor/cityvizor/




DSW2 je open-source nástroj a zdrojový kód včetně 
instalačních a provozních instrukcí je pak na GitLab

https://gitlab.com/otevrenamesta/praha3/dsw2

DSW2 je nástroj pro digitalizaci dotačních 
procesů. Umožňuje pohodlnou správu celého 
procesu tvorby dotačních programů - příjem 
žádostí, jejich zpracování, kontrolu, hodnocení 
a veškeré související akce.

https://gitlab.com/otevrenamesta/praha3/dsw2


Proč digitalizovat dotační proces?

• politické body – naplnění trendu digitalizace
• usnadnění řízení dotačního procesu
• usnadnění cesty k dotaci pro žadatele





DSW2  JE ZMĚNA !



A proč právě DSW2?

Největší výhodu této aplikace je její široká variabilita.

Umí se přizpůsobit na míru každé obci, resp.  každému dotačnímu procesu.



Příklady rozdílů v dotačních procesech a strukturách úřadů

• samostatné oddělení pro řízení dotací x roztříštěnost dotační agendy mezi oddělení 
řešící sociální oblast, kulturu, sport apod.

• v  řízení a metodice zpracování dotací
• v počtech a struktuře rozpočtových vzorů
• ve způsobech hodnocení a schvalování dotací
• v umožněném způsobu podání žádostí (dat. sch., email)

• v používaných vzorech formulářů a povinných příloh



S čím DSW2  obci pomůže ?

• úředník má všechny žádosti i vyúčtování (včetně historických) k dispozici na pár  
kliků – již žádné papíry

• přístup také pro navrhovatele, hodnotitele a schvalovatele
• vše na jednom místě – výzvy, programy, formuláře vyplněné žádosti, vyúčtování
• zachována možnost tvorby vlastních formulářů
• možnost odesílání a příjmu žádostí a vyúčtování přes datové schránky
• automatické odesílání notifikací žadateli (potvrzení o formální správnosti žádosti, 

potvrzení o schválení žádosti apod.)
• možnost zveřejnění seznamu poskytnutých dotací
• rychlejší vypisování nových dotačních výzev



12



13

Náhled na možnosti administrace ze strany úřadu



Průřez životem žádosti o dotaci



15

Náhled na možnosti administrace ze strany úřadu



S čím DSW 2 pomůže žadateli?

• odeslat žádost datovou schránkou nebo e-mailem

• možnost doložení všech potřebných dokumentů pro poskytnutí i následné vyúčtování 
dotace prostřednictvím aplikace 

• trvalý přístup ke všem aktuálním i historickým, rozpracovaným i odeslaným žádostem
• možnost úpravy osobních a kontaktních údajů žadatele
• všechny informace týkající se dotací na jednom místě (vč. Dotační výzvy a pravidel)
• notifikace o stavu zpracování žádosti (potvrzení o formální správnosti žádosti, potvrzení 

o schválení žádosti a potvrzení o odeslání schválených finančních prostředků)



17



18



19

Náhled na možnosti administrace ze strany žadatele



20

Nápověda pro žadatele



Zapojení do DSW2 je jednoduché!

• podrobnější informace o aplikaci najdete na adrese dsw2.otevrenamesta.cz, kde si 
můžete aplikaci v rámci testovací dotačního portálu obce Tuxov vyzkoušet

• stačí poslat poptávku e-mail: dsw2@otevrenamesta.cz

• následuje podrobná analýza dotačního procesu a struktury řízení dotací v dané obci
• nastavení DSW2 (jak na straně OM jako poskytovatele služby/ tak na straně obce 

prostřednictvím administrace, zejména struktury dotačního úřadu, dotační výzvy a 
programů)

• testovací provoz/ostrý provoz
• možnost objednat naprogramování téměř libovolných doplňkových funkcí či 

individuálních úprav

https://dsw2.otevrenamesta.cz/
mailto:dsw2@otevrenamesta.cz


Děkuji za pozornost.

Pavla Kadlecová
pavla.kadlecova@otevrenamesta.cz

DSW2

dsw2.otevrenamesta.cz

dsw2@otevrenamesta.cz

Cityvizor

www.cityvizor.cz

cityvizor@otevrenamesta.cz

mailto:pavla.kadlecova@otevrenamesta.cz
https://dsw2.otevrenamesta.cz/
mailto:dsw2@otevrenamesta.cz
http://www.cityvizor.cz/

